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Учебный план магистратуры, код направления 19.04.02, год начала подготовки 2020

Считать 
в плане

Индекс Наименование

Форма контроля

Экза
мен

Зачет Зачете
оц.

КР Экспер
тное

Часов
вз.е.

Итого акад. часов

Экспер
тное

По
плану

Контаю-
часы СР

Конт
роль

Блок 1 .Д И С Ц И П Л И Н Ы  (модули)
Базовая часть

Философские вопросы естественных и 
технических наук

Инновационный менеджмент

Химия вкуса цвета и аромата

Методология науки о пище

Научные основы повышения эффеюивности 
производства пищевых продуктов из 
растительного сырья

Биоконверсия растительного сырья

Вариативная часть

Б1.В.01
Научное сопровождение системного развития 
техники пищевых технологий

Математическое моделирование в задачах 
пищевой отрасли

Профессиональный иностранный язык

Системы управления качеством, стандартизация 
и сертификация

Системы автоматизированного управления 
процессами пищевых производств

Оптимизация технологических процессов 
производства продуктов из растительного сырья

Теоретическое и экспериментальное изучение 
физико-химических свойств сырья и 
полуфабрикатов

Производственный контроль в пищевой и 
перерабатывающей промышленности

Инженерное сопровождение системного 
развития лицевых технологий

Б1.В.ДВ.01

Б1.ВЛВ.01.01

Б1.ВЛВ.01.02

Б1.ВЛВ.02

Б1.ВДВ.02.01

Б1.ВДВ.02.02

Б1.ВДВ.03.01

Б1.ВД8.03.02

Б1.ВЛВ.04

61.ВЛВ.04.01

Б1.ВЛВ.04.02

Б1.ВЛВ.05

1Б1.ВДВ.05.01

Прогрессивное оборудование для хранения и 
переработки растительного сырья

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1

Микробиология зерна и продуктов питания

Микробиология и общая санитария

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2

Современные технологии пищевых производств

Биотехнология

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З

Современные технологии хранения и 
переработки плодов и ягод

Инновации в технологии пивоварения

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4

Научные проблемы развития пищевых 
производств

Основы научных исследовании

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5

Высокоэффективные методы и оборудование для 
обработки пищевых сред

36

36

36

72

72

108

108

108

180

648

8.25

8.25

12.25

63.7

87

94

159

92

552

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

36

72

72

144

72

72

108

72

72

72

72

72

72

8.25

10.25

8.25

12.25

16.85

14.85

12.35

12.35

12.35

10.25

10.25

12.35

12.35

60

58

60

91

123

56

58

58

58

58

3.75

3.75

8.65

3.75

32.3

3.75

3.75

3.75

3.75

8.65

124.5 8.65

8.65

3.75

118.5

120.5 8.65

8.65

8.65

8.65

3.75

3.75

3.75

8.65

8.65



Учебный план м агистрат^ы . код направления 19.04.02, год начала подготовки 2020

з.е. на 
курсе

Сессия 1

Лаб Пр Сем СРП КРАт
Конт
роль

Формы
контр.

Лаб Пр

Kypcl
Сеаия 2

Сем СРП СР
Конт
роль

Формы
контр.

Сессия 3

Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт
Кот-
роль

Формы
контр.

0.25 3.75

60 0.25

159 0.35 8.65

0.25 3.75

12
219 аб 12.4 154 0 5 75

60

0.25

0.25

118.5 8.65

10

10

0.35

0.35

0.35

8.65

8.65

8.65

2.2 124.5 0.65 8.65

123 0.35 8.65

0.25

0.25

3.75

3.75



Курс 2

Сессия 1 Сессия 2 (Сессия 3 .

з.е. на
курсе

Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт
роль

Формы
контр.

Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт
роль

Формы
контр. Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт

Конт
роль

Формы
контр.

3 2 6 4 87 0.35 8.65 э

3
2 4 6 92 0.25 3.75 3

6 2 6 4 5^ 035 &65 2 4 6 92 0.25 3.75

2 2 6 60 0.25 3.75 3

2
2 6 60 0.25 3.75 3

3
2 6 91 0.35 8.65 э

2
4 8 56 0.25 3.75 3

4 4 8 2.2 120.5 0.65 8.65 эр

2 2 8 58 0.25 3.75 3

2 2 8 58 0.25 3.75 3

2 2 8 58 0.25 3.75 3

2 2 8 58 0.25 3.75 3

2 2 8 58 0.25 3.75 3

2 2 8 58 0.25 3.75 3

3
4 8 87 0.35 8.65 э

3
4 8 87 0.35 8.65 э



Учебный план магистратуры, код направления 19.04.02. год начала подготовки 2020
КурсЗ

з.е. на 
курсе

Сессия 1

Лек Лаб Пр Сем СР
Конт
роль

Формы
контр.

Сессия 2

Лек Пр СРП СР
Конт
роль

Формы
контр.

Сессия 3

Лек Пр Сем СРП КРАт
Конт
роль

Формы
контр,

Закрепленная кафедра

Код Наименование

Философии, социологии и педагогики

менеджмента и региональной"

^аойлогии , машин и ооорудовани^ 
упппм-адпдгтв

20

20

ехнологии, машин и ооорудования
iMlHPRhlY ППОИЗЯПДГТВ------------------------------

Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

Технологии, машин и ооорудования
IY ПППИЗВППГТВ---------------------

Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

Математики, физики и системного 
анализа

Иностранных языков

Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

20 Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

20 Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

20 Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

20

20

20

20

Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

Технологии, машин и оборудования пи1

Технологии, машин и оборудования пии

Технологии, машин и оборудования пии

Технологии, машин и оборудования пии

Технологии, машин и оборудования пии

Технологии, машин и оборудования пии

Технологии, машин и оборудования пии

Технологии, машин и оборудования пии

Техк. шогии, машин и оборудования пии



Учебный план магистратуры, код направления 19.04.02, год начала подготовки 2020

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Считать 
в плане Индекс Наименование

Экза Зачет Зачете
оц. КР Экспер

тное Факт Часов
вз.е.

Экспер
тное

По
плану

Контакт
часы СР

Конт
роль

Б1ЛДВ.О5.02 Инновационное оборудование пищевых 
производств 2 3 3 36 108 108 12.35 87 8.65

■С 42 1512 1512 1 6 5 .̂ 1255.5 90.55

60 60 2160 2160 229.65 1807.5 122.85

Б л о к  2 .П р а к т и к и

В а р и а ти в н а я  ч а сть

+ Б2.В.01(П)

Производственная практика по получению 
профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности в том числе 
технологическая

112 21 21 36 1ЪЬ 756 14 742

+ Б2.В.02(Н) Научно-исследовательская работа 23 21 21 36 756 756 14 742

+ Б2.В.03(Пд)
Преддипломная практика для выполнения 
выпускной квалификационной работы 
(магистерская работа)

3 9 9 36 324 324 3 321

51 51 im 1 8 Х 31 1805

51 51 1836 1836 31 1805

Б л о к  З .Г о с у д а р с т в е н н а я  и т о го в а я  а т те с та ц и я

Б азова я  ч а сть

+ БЗ.Б.0КГ) Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

3 3 3 36 108 108 14.5 85 8.5

+ БЗ.Б.02(Д)
Заиитта выпускной квалификационной работы, 
включая подготовку к защите и процедуру 
защиты (магистерская работа)

3 6 6 36 216 216 30.5 177 8.5

9 9 324 324 262 17

9 9 324 324 262 17

Ф Т Д .Ф а ку л ь т а ти в ы

В а р и а ти в на я  ч а с т ь

+ ФТД.В.01 современные методы анализа 1 2 2 36 72 72 6.25 62 3.75

+ ФТД.В.02 /ишаратура для анализа продукции 1 2 2 36 72 72 8.25 60 3.75

4 4 144 144 14.5 122 76

4 4 144 144 14.5 122 76



Курс 1
_ Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

з.е. на
курсе

Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Кош-
роль

Формы
КОНф.

Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт
роль

Ф(фМЫ
контр. Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт

роль
Формы
контр.

Z Ю 10 21 22 359.5 15 24.8 6 10 И 22 305.5 1 .Z 2 Ш

31 И 12 32 6 22 578.5 2.1 37.2 Ю 10 22 6 22 459.5 1.75 2 8 S

15 4 212 0 6 318 0

15 4 212 6 318

15 4 212 6 318

2 2 4 62 0.25 3.75 3

2 4 4 60 0.25 3.75 3

4 6 8 122 05 75

4 6 8 122 05 75
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Курс 2

- Сессия 1 Сессия 2 Сессия:

з.е. на 
курсе Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Кот-

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт К о т

роль
Формы
контр.

3 4 8 87 0.35 8.65 э

X Ю 8 22 2 2 296.5 1.4 19.9 12 28 294 12 24.8

25 12 И 26 2.2 383.5 1.75 28.55 И 4 34 386 1.45 2 8 .̂

6 4 212 0

9 6 318 0

15 4 212 6 318

15 4 212 6 318



Курсз Закрепленная кафедр>а. Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

з.е. на
курсе

Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт
роль

Формы
контр. Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Кот-

роль
Формы
контр. Лек Лаб Пр Сем СРП СР КРАт Конт

роль
Формы
контр. Код Наименование

20 Технологии, машин и оборудования пи1

20
Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

12 8 424 0 20
(ехнологии, машин и оборудования

9 3 321 0 20
Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

21 11 245

21 11 745-

3 14 85 0.5 8.5 э 20
Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

6 30 177 0.5 8.5 э 20
Технологии, машин и оборудования 
пищевых производств

9 И 30 262 1 17

9 14 30 262 1 17

технологии, машин и с
n uM iP fth iv  n n r M w m f T R  _________________
тёснолоп^и, машин и оборудования
ПМ11ИЭДЫХ n nO M -W W -T B------------------------------


